

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், வள்ளியூர்

அ.வ.எண். 1/2019

நாள். 28.11.2022

வா.சா.1

– திரு. மயில்ராஜன்

த/பெ.

– திரு. ஆறுமுகம்

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு, சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு,

1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1) நான் பொன்னாகுளத்தில் நிரந்தரமாக குடியிருந்து வருகிறேன். 2 மற்றும் 3ம் பிரதிவாதிகளும் பொன்னாகுளத்தில் தான் குடியிருந்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். பொன்னாகுளத்தில் எவ்வளவு வீடுகள் உள்ளது என்றால் 80 வீடுகள் உள்ளது. நான் வேறு சமுதாயம் 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் வேறு சமுதாயம் என்றால் சரிதான். இறந்துபோன ஆறுமுகம் நாடாரை பார்த்துள்ளீர்களா என்றால் பார்த்துள்ளேன். பேசியுள்ளீர்களா என்றால் பேசியுள்ளேன். ரொம்ப வருடத்திற்கு முன்பு பேசியுள்ளேன். அவர் இறந்தது எல்லாம் உங்களுக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். அவர் இறந்து எவ்வளவு வருடங்கள் இருக்கும் என்றால் 22 வருடங்கள் இருக்கும்.

2) அவருக்கு அமிர்தகனி என்ற மனைவி உண்டு. அவருக்கும் அமிர்தகனிக்கும் 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் பிள்ளைகள் என்றால் சரிதான். ஆறுமுகம் நாடார் உங்கள் தாயாரை 2வது திருமணம் செய்தது சம்பந்தமாக எந்தவித ஆவணங்களும் நீங்கள் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். எந்த வருடம் ஆறுமுகம் நாடாருக்கும் உங்கள் தாயார் சுப்பம்மாளுக்கும் திருமணம் நடைபெற்றதை பற்றி உங்கள் பிராதில் கூறவில்லை என்றால் சரிதான். திருமணம் நடந்த வருடமாவது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. உங்கள் தாயார் தற்போது உயிருடன் உள்ளாரா என்றால் உள்ளார். உங்கள் தாயாரை இவ்வழக்கில் வாதியாக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். ஆறுமுகம் நாடாருக்கு சொந்தமாக எவ்வளவு நிலம் உள்ளது என்றும் எந்த சர்வே எண்ணில் உள்ளது என்றும் தெரியுமா என்றால் சர்வே எண். தெரியாது. ஆனால் ஊருக்கு மேற்கேயும், கிழக்கேயும் ஊரைச் சுற்றியும் நிலங்கள் இருந்தது.

3) ஆறுமுகம் நாடாருக்கு சொந்தமாக நிலங்கள் இருந்தது என்பதற்கு ஆவணங்களோ,

வருவாய்துறை ஆவணங்களோ நீங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். உங்களுடைய பிறந்த தேதி தெரியுமா என்றால் 17.04.1974 ஆகும். வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்தில் நீங்கள் பிறந்த தேதி என்ன என்று போடப்பட்டுள்ளது என்றால் 16.10.1972 என்று போடப்பட்டுள்ளது. உங்களுக்கு எழுத படிக்க தெரியுமா என்றால் தெரியும். நீங்கள் தாக்கல் செய்துள்ள பிராதி 5ம் பாராவில் 1972ம் வருடத்தில் தான் ஆறுமுகம் நாடார் சுப்பம்மாளை திருமணம் செய்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளீர்கள் என்றால் சரிதான். ஆறுமுகம் நாடார் தோட்டத்தில் சுப்பம்மாள் வேலை பார்த்தார்கள் என்று கூறுகிறீர்கள் எவ்வளவு வருடமாக வேலை பார்த்தார்கள் என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. ஆறுமுகம் நாடார் என்ன வேலை செய்தார் என்றால் விவசாயம் தான் செய்து வந்தார் அவருடைய தோட்டத்தில் தான் விவசாயம் செய்து வந்தார்.

4) செட்டிகுளத்தில் முன்னால் ராஜ்யசபா மெம்பர் சௌந்தரராஜன் தோட்டத்தில் தான் விவசாயம் செய்து வேலை பார்த்து வந்தார் என்றால் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஆறுமுகம் நாடார் உயிருடன் இருக்கும் போது அவர்தான் உங்களுடைய தகப்பனார் என்றும், சுப்பம்மாளின் கணவர் என்றும் உரிமை பாராட்டி ஏதாவது செயல்கள் மேற்கொண்டீர்களா என்றால் இல்லை. வீட்டிற்கு போனதில்லை பேசியுள்ளேன். அவர் வீட்டின் திருமண விழாவிற்கு உங்களுக்கு அழைப்பிதழ் ஏதாவது வந்ததா என்றால் இல்லை. ஆறுமுகம் நாடார் இறக்கும் போது உங்களுக்கு 26 அல்லது 27 வயது இருக்கும் என்றால் சரிதான். அவர் புற்றுநோயால் அவதிப்பட்டு வந்தார் என்றும் அப்போது 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தான் கவனித்து வந்தார்கள் என்றால் சரிதான்.

5) அவர் இறந்த சமயத்தில் இறுதி சடங்குகளில் நீங்கள் பங்கேற்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் போயிருந்தேன். அவர்களுடைய வழக்கப்படி நீங்கள் அவருடைய இறுதி சடங்கில் சடங்குகள், சம்பிரதாயங்கள் நீங்கள் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். உங்கள் தாயார் கலந்துகொள்ளவில்லை என்றால் சரியல்ல. சம்பிரதாயங்கள் எதுவும் செய்யவில்லை ஆனால் இறப்பில் கலந்து கொண்டார். அவருடைய உடல் எங்கு அடக்கம் செய்யப்பட்டது என்றால் அவருடைய குடும்பசொத்தில் அடக்கம் செய்யப்பட்டது. நீங்களும் ஆறுமுகம்

நாடாரின் மகன் தான் என்றும் ஊர்மக்கள் முன்பு ஏதாவது கோரிக்கைகள் வைத்தீர்களா என்றால் வைக்கவில்லை. நீங்களும் உங்கள் தாயாரும் ஆறுமுகம் நாடாரின் இறப்பில் கலந்துகொள்ளவில்லை என்றும் வழக்கிற்காக நீங்கள் பொய்சொல்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல.

6) நீங்கள் தாக்கல் செய்த பிராதிப ஆறுமுகம் நாடாரின் இறப்பில் நானும் எனது தாயாரும் கலந்துகொண்டோம் என்று கூறவில்லை என்றால் அதற்கு சரியான ஆதாரங்கள் நிரூபிக்கமுடியவில்லை என்பதால் நான் கூறவில்லை. ஆறுமுகம் நாடார் தான் உங்கள் தகப்பனார் என்ற விபரத்தை 47 வருடங்களுக்கு பின்பு தான் உரிமை கொண்டாடி வருகிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் 8ம் வகுப்பு முடித்து மங்கலூர் சென்று விட்டேன். பின்பு 27 வயதில் ஐயப்பனுக்கு நான் மாலை போடும்போது ஆறுமுகம் நாடார் என்னுடைய வீட்டிற்கு வந்து கட்டெல்லாம் தூக்கி விட்டார். அப்போது தான் நான் உறுதிப்படுத்திக்கொண்டேன். நீங்கள் உறுதிப்படுத்திய பின்பு தான் அவர் உயிரோடு இருக்கும் காலத்தில் உரிமை கொண்டாடினீர்களா என்றால் என்னுடைய திருமண அழைப்பிதழில் தகப்பனார் என்று பெயரிட்டேன். அந்த திருமண அழைப்பிதழை நீங்கள் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

7) ஆறுமுகம் நாடார் உங்கள் தகப்பனார் என்று போட்டு திருமண அழைப்பிதழ் அச்சடிக்கவில்லை என்றும் அதனால் தான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் ஆறுமுகம் நாடார் இறந்தபின்பு வாரிசு சான்றிதழ் விண்ணப்பித்து மற்றும் பெற்றதை பற்றி தெரியுமா என்றால் அப்போது எனக்கு தெரியாது. எப்போது உங்களுக்கு தெரியவந்தது என்றால் 2 வருடங்களுக்கு முன்பாகும். நீங்களும் ஆறுமுகம் நாடாரின் வாரிசு சான்றிதழ் கேட்டு விண்ணப்பிக்கவும் செய்யவில்லை 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் விண்ணப்பித்ததும் தெரியாது என்றால் சரிதான்.

குறுக்கு விசாரணை மற்றொரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.