

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், வள்ளியூர்

அ.வ.எண். 1/2019

நாள். 23.12.2022

வா.சா.1

– திரு.மயில்ராஜன்

த/பெ

– திரு.ஆறுமுகம்

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு, சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு.

1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1) நான் 8 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். நீங்கள் சாதிச்சான்றிதழ் வாங்கிவிட்டீர்களா என்றால் விண்ணப்பம் செய்தேன். தற்போது வரை கிடைக்கவில்லை. நீங்கள் படித்த பள்ளியில் உங்கள் கல்வி சான்றிதழில் என்ன சாதி என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் அப்படி எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை. நீங்கள் தாக்கல் செய்த பிரமாண வாக்குமூலத்தில் நாடார் சமுதாயத்தை சார்ந்தவர் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளீர்கள் என்றால் சரிதான். உங்களுக்கு திருமணமாகி குழந்தைகள் உள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். குழந்தைகளுக்கு என்ன சாதி என்று வாங்கியுள்ளீர்கள் என்றால் என் மனைவியானவர் எஸ்.சி வகுப்பை சார்ந்தவர். அதன்படி என்குழந்தைகளுக்கு வாங்கியுள்ளேன். பொதுவாக தகப்பனாருக்கு என்ன சாதியோ அந்த சாதி தான் பிள்ளைகளுக்கும் பொருந்தும் என்ற விதி தெரியுமா என்றால் தெரியும்.

2) உங்களுடைய சாதிச்சான்றிதழில் நீங்கள் பட்டியல் சார்ந்த வகுப்பினராக உள்ளது என்றும் நீங்கள் வழக்கிற்காக நாடார் என்று பொய் சொல்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் 8 ம் வகுப்பு தேர்ச்சி பெற்று விட்டேன். நீங்கள் படித்த பள்ளியில் பள்ளி சான்றிதழ் எப்போது வாங்கினீர்கள் என்றால் ரொம்ப நாள் கழித்து வாங்கினேன். பிரதிவாதிகள் வாரிசு சான்றிதழ் வாங்கிய விபரம் எப்போதுதெரிய வந்தது என்றால் 4 அல்லது 5 வருடங்களுக்கு முன்பு தெரிய வந்தது. வழக்கு தாக்கல் செய்யும் முன்னர் ஆறுமுகம் நாடார் இறந்தபிறகு உங்களை வாரிசாக சேர்க்க சொல்லி விண்ணப்பம் ஏதாவது கொடுத்தீர்களா என்றால் கொடுக்கவில்லை. எந்தவித விண்ணப்பமும் கொடுக்காமல் நேரடியாகத்தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளீர்கள் என்றால் இல்லை. வாரிசு சான்றிதழ்கோரி RI விடமும் VAO விடமும் கொடுத்திருந்தேன். கொடுத்த மனுவினுடைய நகல்களை நீங்கள் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

3) உங்கள் ஊர் பொன்னார்குளத்தில் 100 வீடுகள் தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். மொத்த மக்கள் தொகை சுமார் 350 நபர்கள் இருப்பார்கள் என்றால் இருக்கலாம். உங்கள் ஊருக்கு பணி நிமித்தமாக VAO மற்றும் தலையாரி வருவார்கள் என்றால் சரிதான். ஆறுமுக நாடார் வாரிசு பற்றி VAO மற்றும் தலையாரி நேரடியாக விசாரணை செய்யப்பட்ட பின்பு தான் வாரிசு சான்று கொடுக்கப்பட்டது என்றால் அதைப்பற்றி எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. உங்களுடைய ஊர் சின்ன ஊர் என்பதால் ஆறுமுகம் நாடாரின் மகன் நீங்கள் என்று ஊருக்கே தெரியும் என்றால் சரிதான். ஊர்பொதுமக்கள், தலைவர்களை உங்கள் தரப்பு சாட்சியாக விசாரிக்க தயாராக உள்ளீர்களா என்றால் தயாராக உள்ளேன். நீங்கள் ஆறுமுகம் நாடாரின் வாரிசுதான் என்று மரபணு பரிசோதனைக்கும் தயாராக உள்ளீர்களா என்றால் தயாராக உள்ளேன். உங்கள் பள்ளி சான்றிதழில் உங்கள் தகப்பனார் பெயர் மாசாணம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளீர்கள் என்றால் என் தாத்தா பள்ளியில் சேர்த்து விட்டார். ஆனால் மாசாணம் தான் தகப்பனார் என்று கூறுவது பொய்யாகும்.

4) உங்கள் கல்விச் சான்றிதழை வழக்கு தாக்கல் செய்யும் போது தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். பின்பு தாக்கல் செய்தேன். வா.சா.ஆ. 3 உங்கள் அம்மாவின் வங்கி கணக்கு புத்தகம், வா.சா.ஆ.4 வாக்காளர் அடையாள அட்டை, வா.சா.ஆ.5 உங்களுடைய ஆதார் அட்டை, வா.சா.ஆ.6 குடும்ப அட்டை, வா.சா.ஆ.7 உங்களுடைய வங்கி கணக்கு புத்தகம், வா.சா.ஆ.8 பூப்புனித நீராட்டு அழைப்பிதழ். மேற்படி ஆவணங்களில் ஆறுமுகம் நாடார் தான் தகப்பனார் என்று வாய்மொழியாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றும் ஆவணங்கள் பிரகாரம் இல்லை என்றால் சரிதான். தற்போது சாட்சியம்காண்பிக்கப்படும் ஆவணமானது வாக்காளர் பட்டியல் ஆகும். அதில் மயில்ராஜன் தகப்பனார்பெயர் ஆறுமுகம் தான் என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி வாக்காளர் பட்டியல் பி.வா.சா.ஆ. 1 ஆகும். பி.வா.சா.ஆ.1 வாக்காளர் பட்டியல் எந்த வருடம் தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் 1999ம் வருடம் ஆகும். தற்போது சாட்சியிடம் காண்பிக்கப்படும் வாக்காளர் பட்டியலானது பி.வா.சா.ஆ.2 ஆகும். மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.2 வாக்காளர் பட்டியலில் மயில்ராஜன் (சுப்பம்மாள்) சுப்பம்மாள் (மாசாணம்) என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். மாசாணம் தாத்தா ஆவார்.சுப்பம்மாள் எனது தாய் ஆவார். பி.வா.சா.ஆ.2 வாக்காளர் பட்டியல் 1993ம் ஆண்டு தயார் செய்யப்பட்டது

என்றால் சரிதான். 1999 ஆண்டு வரைக்கும் உங்கள் தகப்பனார் ஆறுமுகம் நாடார் என்று கோரிக்கை வைக்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

3) நீங்கள் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.3 முதல் 7 ஆவணங்கள் பிற்பாடு நீங்கள் தயார் செய்த ஆவணங்கள் என்றால் சரியல்ல. நீங்கள் கடவுச்சீட்டு வாங்கியுள்ளீர்களா என்றால் வாங்கவில்லை. நீங்கள் வெளிநாட்டில் வேலை பார்த்தீர்களா என்றால் நான் வெளிநாடு போகவில்லை. பிரதிவாதியின் தகப்பனார் ஆறுமுகம் நாடாருக்கு தங்கவேல் நாடார் என்று மூத்த சகோதரர் உண்டு என்றால் சரிதான். தங்கவேல் நாடாருக்கு சமுத்திரபாண்டி என்று மகன் உண்டு என்றால் சரிதான். நீங்கள் சமுத்திரபாண்டிக்கு ஒப்பந்த அடிப்படையில் வீடு கட்டி கொடுத்தீர்கள் என்றால் சரிதான். அந்த வீடானது பிரதிவாதிகள் வீட்டிற்கு கீழ்புறம் ஒட்டிணாற்போல் அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். அப்படி ஒப்பந்த அடிப்படையில் வேலை பாரக்கும்போது உங்களுக்கும் சமுத்திரபாண்டிக்கும் வேலை நிமித்தமாக சண்டையும், கருத்து வேறுபாடும் இருந்தது என்றால் வேலை முடிந்த பின்பு பணம் தராததால் சண்டையும் கருத்து வேறுபாடும் இருந்தது. அதனால் உங்கள் தரப்பிலும், அவர்கள் தரப்பிலும் குற்ற வழக்குகள் பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். நீங்கள் கொடுத்த புகாரில் யார்யார் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சமுத்திரபாண்டி, சமுத்திரபாண்டியின் மகன், சமுத்திரபாண்டியின் சித்தப்பாவின் மகள், மேற்படி சித்தப்பா மகளுடைய இரண்டு பையன்கள் மீதும், சித்தப்பாவின் மகன் பையன் மீதும், சித்தப்பா மகன் ஆகியோர்கள் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டது. அவர்கள் மீது தீண்டாமை வழக்கு தடுப்பு சட்டத்தின் கீழ் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் இல்லை. மேற்படி வழக்கானது நீதிமன்றத்தில் நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் வாய்தாவிடற்கு செல்கிறேன். இதன் காரணமாக ஏற்பட்ட முன்விரோதத்தின் காரணமாகத்தான் பிரதிவாதிகளை கஷ்டப்படுத்த வேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் இவ்வாறாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல.

4) நீங்கள் உண்மையிலேயே ஆறுமுகம் நாடாரின்வாரிசு என்றால் பிரச்சனையை சுமுகமாக முடித்திருப்பீர்கள் என்றும், அவர்கள் குடும்பத்தை கஷ்டப்படுத்தவேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் தான் அவர்கள் குடும்பத்தின் அனைத்து நபர்கள் மீதும் குற்ற வழக்கும்

நீதிமன்றத்தில் பொய்யாக இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல. நீங்கள் ஆறுமுகம் நாடாரின் வாரிசே கிடையாது என்றும், நீங்கள் ஆறுமுகம் நாடாரின் வாரிசு என கூறும் பரிகாரம் தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

4.5 பிரதிவாதிகள் குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கானது மற்றொரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.