

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், வள்ளியூர்

1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பு 1 வது சாட்சி (பி.வா.சா.1)

அ.வ.எண்.1/2019

பெயர்	- அன்பரசி
த/பெ	- சுயம்பு
கிராமம்	- பொன்னார்துளம்
தாலுகா	- இராதாபுரம்
தொழில்	- விவசாயம்
வயது	- 53

1873ம் வருடத்திய இந்திய சாட்சிய சட்டத்தின் பிரகாரம் 2025 ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 06 ம் நாள் திங்கள்கிழமை மேற்படியாரிடமிருந்து சத்திய பிரமாணத்தின் பெயரில் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கில் 1ம் பிரதிவாதி ஆவேன். நான் ஏற்கனவே என்னுடைய சாட்சியத்தை பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்து விட்டேன். தற்போது எனது தரப்பில் ஆவணங்களை தாக்கல் செய்கிறேன்.

இடைக்கால மனு எண்.06/2025 அனுமதிக்கப்பட்டதன் பேரில் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்கள் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

பி.வா.சா.ஆ.	தேதி	ஆவணம்	விபரம்
3	26.10.1987	இராதாபுரம் சார்பதிவக ஆவண எண்.1022/1987 கீழ் ஆறுமுக நாடார் அவரது சொத்துக்களை பொறுத்து ஏற்படுத்திய அடமான ஆவணம்	அசல்

4	24.03.2000	இராதாபுரம் சார்பதிவக ஆவண எண்.329/2000 கீழ் ஆறுமுக நாடார் ஏற்படுத்திய அடமானத்தை அவரது மனைவி அமிர்தகனி செல்லடித்து திருப்பியதற்கான இரசீது	அசல்
5	04.09.2012	03.11.1999 தேதியில் இறந்ததற்கான ஆறுமுக நாடாரின் இறப்பு சான்றிதழ்	சான்றிட்ட நகல்
6	04.09.2012	08.12.2011 தேதியில் இறந்ததற்கான அமிர்தகனியின் இறப்பு சான்றிதழ்	சான்றிட்ட நகல்
7	23.08.2012	ஆறுமுக நாடாரின் வாரிசு சான்றிதழ்	அசல்
8	21.09.2012	அமிர்தகனியின் வாரிசு சான்றிதழ்	அசல்

வா.சா.ஆ.7 ஆவணம் வாதி தரப்பு வழக்கறிஞரால்- வாதியை மறைத்து மோசடியாக பெறப்பட்ட வாரிசு சான்றிதழ் என ஆட்சேபனையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

பி.வா.சா. 1 முதல் விசாரணை முடிக்கப்படுகிறது.

(வாதி தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை மற்றொரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)