

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், வள்ளியூர்

அ.வ.எண். 1/2019

நாள்.22.07.2025

வா.சா.2 – சுப்பம்மாள்
க/பெ – ஆறுமுகநாடார்

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு, சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு, 3, 4 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1) இந்த வழக்கின் வாதி மயில் ராஜன் எனது மகன் ஆவார். எனது கணவரின் பெயர் ஆறுமுகநாடார் ஆவார். எங்கள் இருவருக்கும் வீட்டில் வைத்து திருமணம் நடந்தது. திருமணம் நடந்ததற்கான ஆதாரம் மற்றும் புகைப்படம் ஏதும் உள்ளதா என்றால் இல்லை. எங்கள் திருமணத்தில் யார் யார் கலந்து கொண்டார்கள் என்றால் ராமையா தேவர், பால் நாடார் ஆகியோர் கலந்து கொண்டனர். இருவருமே தற்போது உயிருடன் இல்லை. ஆறுமுகநாடார் எனது கணவர் என்று சொல்லுவதற்கு ஆதாரம் ஏதும் உள்ளதா என்றால் இல்லை, எனது மகன் தான் உள்ளார். ஆறுமுகநாடாருக்கு ஏற்கனவே திருமணமாகி அமிர்தகனி என்ற மனைவி இருந்தார் என்றால் சரிதான். ஆறுமுகநாடாருக்கும், அமிர்தகனிக்கு அன்பரசி என்ற மகள் உள்ளார் என்றால் சரிதான்.

2) ஆறுமுகநாடார் என்னை திருமணம் செய்து கொண்ட காலத்திலேயே அமிர்தகனி என்ற மனைவி உள்ளார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். எனது மகன் எப்போது திருமணம் செய்தார் என்றால் திருமணம் நடந்து 25 வருடங்கள் இருக்கும். எனது மகன் திருமணத்திற்கு புகைப்படம், வீடியோ எடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். எனது மகன் திருமணத்தில் உள்ள புகைப்படம், வீடியோவில் ஆறுமுகநாடார் உள்ளாரா

என்றால் அவர் திருமணத்திற்கு வராததால் அந்த புகைபடத்தில், வீடியோவில் அவர் இல்லை. அவர் மகன் திருமணத்திற்கு ஆறுமுகநாடார் ஏன் வரவில்லை என்றால் அவர் குடும்பத்தார் அவரை தடுத்துவிட்டனர். நானும், ஆறுமுகநாடாரும் ஒரே இனத்தை சார்ந்தவர்களா என்றால் இல்லை. நான் எந்த இனத்தை சார்ந்தவர் என்றால் தாழ்த்தப்பட்ட இனத்தை சார்ந்தவர் என்றால் சரிதான்.(சாட்சியானவர் தயங்கி தயங்கி பதில் கூறுகிறார்) ஆறுமுகநாடார் நாடார் இனத்தை சார்ந்தவர். எனது மகன் சபரி மலைக்கு கட்டு கட்டும்போது எனது கணவர் ஆறுமுகநாடார் வந்திருந்தார் என்று முதல் சாட்சியத்தில் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அப்போது புகைபடம் ஏதும் எடுக்கப்பட்டதா என்றால் இல்லை. ஆறுமுகநாடார் மற்றும் அமிர்கனிக்கு செந்தில் மற்றும் ஜெகன் இரண்டு மகன்கள் உள்ளார்கள் என்றால் சரிதான்.

3) நான் ஆறுமுகநாடாரின் இரண்டாம் மனைவி என்று நிரூபிக்க போதுமான சாட்சியம் இல்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கின் வாதி ஆறுமுகநாடார் மற்றும் எனக்கு பிறந்த மகன் என்று நிரூபிக்க போதுமான ஆவணம் இல்லை, அதனால் இவ்வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

(1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை மற்றொரு தேதிக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.)