

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், வள்ளியூர்

அ.வ.எண்.1/2019

நாள்.13.10.2025

பி.வா.சா.1 - அன்பரசி
க/பெ - சுயம்பு

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு, சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு, வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1) வாதி மயில்ராஜன் எனது ஊரை சார்ந்தவர் என்றால் சரிதான். எனது தந்தை பெயர் ஆறுமுக நாடார் ஆவார். எனது தாயார் பெயர் அமிர்தகனி ஆவார்.எனது தந்தை ஆறுமுக நாடார் உடன் பிறந்தவர்கள் எத்தனை பேர் என்றால் 3 பேர்கள் தங்கவேல் நாடார், மற்றொரு பெரியப்பா பெயர் ஞாபகம் இல்லை, எனது அத்தை பெயர் பால்தங்கம் ஆவார்கள். எனது தந்தை ஆறுமுக நாடாருக்கு எத்தனை குழந்தைகள் என்றால் 3 பேர்கள் ஆவோம். நான் தாக்கல் செய்துள்ள முதல் விசாரணை வாக்குமூலம் எனது வழக்கறிஞர் தயாரித்து நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

2) வாதி மயில்ராஜனின் வீடு எனது வீட்டிலிருந்து எவ்வளவு தூரம் இருக்கும் என்றால் 5 வீடுகள் தள்ளி உள்ளது. வாதி பிறந்ததிலிருந்து, வாதியும் வாதியின் தாயார் சுப்பம்மாளும் மேற்படி வீட்டில்தான் வசித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி சுப்பம்மாளுக்கு எங்கள் ஊர் தான் என்றால் சரிதான். எங்கள் குடும்பம் எங்கள் ஊரில் நிலங்கள் அதிகம் உள்ள வசதியான குடும்பம் என்றால் சரிதான். விவசாய நிலங்களில் என்னுடைய தாத்தாவின் காலத்திலிருந்தே விவசாயம் செய்து வருகிறார்

என்றால் சரிதான். விவசாய நிலங்கள் எங்கள் வீட்டிற்கும் எங்கள் ஊருக்கு அருகிலும் உள்ளது என்றால் சரிதான்.

3) எனது தாத்தாவிற்கு 500 ஏக்கர் நிலம் இருக்குமா என்றால் அவ்வளவு இருக்காது, ஆனால் ஊருக்கு கிழக்கு பக்கம், மேற்கு பக்கம், வடக்கு பக்கம் என நிலங்கள் உள்ளது. எனது தாத்தாவின் காலத்தில் எனது தந்தை மேற்படி நிலங்களில் விவசாயம் செய்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல, எனது தந்தை விவசாயம் செய்யவில்லை. எனது தாத்தா விவசாயம் செய்த காலத்தில் எனது தந்தை மற்றும் அவரது சகோதரர் எனது தாத்தாவிற்கு உதவியாக விவசாயம் செய்து வந்தார்கள் என்றால் எனது தந்தையின் சகோதரர் உதவியாக இருந்தார், எனது தந்தை உதவியாக இல்லை.

4) வாதி என்ன வேலை செய்து வருகிறார் என்றால் ஒப்பந்தவேலை செய்து வருகிறார் வேறு விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது. வாதியின் தாயார் சுப்பம்மாள் சார்ந்த மக்கள் விவசாய கூலி வேலைகள் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கில் வாதி என்ன பரிகாரம் கோரி தாக்கல் செய்துள்ளார் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும், என்ன பரிகாரம் என்றால் எனது தந்தையின் வாரிசு என விளம்புகை செய்யகேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். எனது தந்தையின் பெற்றோர் பெயர் சுப்பையா நாடார் மற்றும் பத்திரகாளி அம்மாள் ஆகும். எனது தாயார் அமிர்தகனி இறந்து எவ்வளவு வருடம் ஆனது என்றால் 10 வருடங்கள் ஆகியுள்ளது.

5) என்னுடைய பெரியப்பா தங்கவேல் நாடார் அவர்களுக்கு வாதி வீடு

கட்டி கொடுத்தார் என்றால் பெரியப்பா அல்ல, பெரியப்பாவின் மகன் சமுத்திரபாண்டி என்பவருக்கு வீடு கட்டி கொடுத்தார். எனது சகோதரர் ஜெகன் என்பவருக்கும் வீடு கட்டுமான கட்டி கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. எனது சகோதரர் ஜெகன் வீடு எங்கு உள்ளது என்றால் எங்கள் ஊரில் தான் உள்ளது. மேற்படி வீடு கட்டி கொடுப்பதில் ஏற்பட்ட பிரச்சனையின் காரணமாக வாதிக்கும், தங்கவேல் நாடார் குமாரர் சமுத்திரபாண்டி என்பவருக்கும் எங்களுக்கும் எங்களுடைய மகன்களுக்கும் இடையே பிரச்சனை ஏற்பட்டு பழுவூர் காவல் நிலையத்தில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

6) மேற்படி குற்ற வழக்கானது வள்ளியூர் குற்றவியல் நீதிமன்றத்தில் நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். என்னிடம் எனது தந்தையின் புகைப்படம் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. என் தந்தையின் புகைப்படத்தை நான் இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்ய முடியும் என்றால் சரிதான். எங்கள் ஊரானது மொத்தம் 100 குடும்பங்களை கொண்ட சிறிய ஊர் என்றால் சரிதான், 100 வீடுகள் இருக்கும். எங்கள் ஊரில் குறைவான மக்கள் தொகை இருப்பதால் நாங்கள் அனைவரும் வேறுபாடுன்றி ஒன்றாக பேசி பழகியிருப்போம் என்றால் அனைவரும் பேசி கொள்வோம்.

7) எனது தந்தை எப்போது செட்டிகுளம் செளந்தரபாண்டியன் என்பவரிடம் வேலைக்கு சென்றார் என்றால் எனக்கு நினைவிற்கு நாளில் வேலைக்கு சென்று வந்தார். எனது தாத்தாவிற்கு ஊரில் நிறைய விவசாய நிலம் இருக்கும் நிலையில் எதற்காக என் தந்தை செட்டிகுளம் செளந்தரபாண்டியனிடம் வேலைக்கு சென்றார் என்றால் அது பற்றி

எனக்கு தெரியாது. நான் எனது தந்தை மற்றும் தாயரிடம் அது பற்றிய விவரம் கேட்டு தெரிந்து கொள்ளவில்லை என்றால் சரிதான்.

(வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்கக் குறுக்கு விசாரணை மற்றொரு தேதிக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.)