

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், வள்ளியூர்

அ.வ.எண்.1/2019

நாள்.03.11.2025

பி.வா.சா.1 – அன்பரசி
க/பெ – சுயம்பு

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு, சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு, வாதி
தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1) நான் என்னுடைய தகப்பனார் புகைபடம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. என் தந்தை இறுதி சடங்கில் எத்தனை பேர் கலந்து கொண்டார்கள் என்றால் கூட்டமாக உறவினர்கள் கலந்து கொண்டனர். எங்கள் ஊரில் உள்ள நபர்கள் அனைவரும் இறுதி சடங்கில் கலந்து கொண்டார்களா என்றால் கலந்து கொண்டார்கள். கலந்து கொண்டவர்கள் யார் யார் என்று தனியான கவனிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். என் தந்தையின் இறுதி சடங்கில் மையில்ராஜன் மற்றும் அவருடைய தாயார் கலந்து கொண்டார்கள் என்றால் அவர்கள் வரவில்லை. மேற்படி மையில்ராஜன் என் தந்தையின் சொத்துக்களை பொறுத்து உரிமை கோரவில்லை என்றால் இது வரை உரிமை கோரவில்லை.

2) மேற்படி சுப்பம்மாளின் தந்தை பெயர் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ள எதிர்வழக்குரையை நான் படித்து பார்த்துள்ளேனா என்றால் எனக்கு படிக்க தெரியாது, எனது மகன் படித்து சொன்னான். எனது தகப்பனாரின் வாரிசு சான்றிதழ் வேண்டி யார் விண்ணப்பித்தோம் என்றால் நானும், எனது சகோதரர்களும்

விண்ணப்பித்தோம். பொண்ணார்குளம் எந்த கிராமத்திற்கு உட்பட்டது என்றால் இருக்கன்துரை கிராமத்திற்கு உட்பட்டது. வாரிசு சான்றிதழ் சம்மந்தமாக கிராம நிர்வாக அலுவலர் ஊரில் விசாரித்தாரா என்றால் விசாரித்து தான் சான்றிதழ் வழங்கி உள்ளார். கிராம நிர்வாக அலுவலர் யாரை விசாரித்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி வாரிசு சான்றிதழ் சம்மந்தமாக நான் யாரையும் கிராம நிர்வாக அலுவலரிடம் அழைத்து சென்றேனா என்றால் யாரையும் அழைத்து செல்லவில்லை.

3) என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.7 வாரிசு சான்றிதழ் ஆனது யாரையும் விசாரிக்காமல் வழங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.7 யாரையும் விசாரிக்காமல் வழங்கப்பட்ட வாரிசு சான்றிதழ் என்பதால் மேற்படி ஆவணம் செல்லத்தக்க ஆவணம் அல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ.3 அடமான ஆவணம் மற்றும் பி.வா.சா.ஆ.4 அடமானம் செல்லடித்த ஆவணம் ஆகிய இரண்டும் இவ்வழக்கிற்கு சம்மந்தமில்லாத ஆவணங்கள் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி இரண்டு ஆவணங்களும் ஆறுமுக நாடாரின் வாரிசுகள் என்பதை காட்டக் கூடிய ஆவணங்கள் இல்லை என்றால் சரியல்ல. வாதி மையில்ராஜனுக்கு எத்தனை குழந்தைகள் என்றால் ஒரு குழந்தை. மையில்ராஜனின் மகளுக்கு பூப்புனித நீராட்டு விழா நடத்தினார் என்றால் சரிதான். மேற்படி பூப்புனித நீராட்டு விழா அழைப்பிதழில் மையில்ராஜனின் தகப்பனார் பெயர் ஆறுமுக நாடார் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் அவர் கூறிய பெயர் தான் குறிப்பிடப்பட்டிருக்கும் என்ன பெயர் குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது.

4) எனது தாயாரின் இறுதி சடங்கிலும் மையில்ராஜன் மற்றும் அவரது தாயார் சுப்பம்மாளும்கலந்து கொண்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. எனது தந்தை ஆறுமுகநாடார் அருகில் உள்ள சுப்பம்மாள் வீட்டிற்கு அடிக்கடி சென்று வந்தார் என்றால் சரியல்ல. எனது தந்தையான ஆறுமுக நாடார் மையில்ராஜனுக்கு தந்தை ஸ்தானத்திலிருந்து செய்யவேண்டிய கடமைகளை செய்து வந்ததால் வாதி மையில்ராஜன் எங்களது வீட்டிற்கு வரவில்லை என்றால் சரியல்ல. எங்களது ஊரில் எனது தந்தை ஆறுமுக நாடார் மையில்ராஜன், நான் அனைவரும் ஒன்றாக தான் சேர்ந்து இருந்தோம் என்றால் சரியல்ல.

5) எனது தந்தை புற்றுநோயால் பாதிக்கப்பட்டிருந்தபோது வாதி மையில்ராஜன் எனது தந்தையை பார்த்து கொண்டார் என்றால் சரியல்ல, அது பொய்யாகும். வாதி மையில்ராஜன் என்னுடைய தம்பி என ஒத்து கொண்டால் எனது தந்தையின் சொத்துக்களில் பங்கு கொடுக்கவேண்டியது வரும் என்ற எண்ணத்தில் மையில்ராஜன் எனது தம்பி இல்லை என அபாண்டமான பொய் கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாதி மையில்ராஜன் எங்களிடமிருந்து சொத்துக்கள் ஏதும் கேட்கவில்லை அவரின் தந்தை ஆறுமுக நாடார் என விளம்புகை மட்டும்தான் கோருகிறார் என்றால் அவர் யார் என்றே தெரியாது. நான் எனது தந்தையின் புகைப்படத்தை நீதிமன்றத்திற்கு கொண்டு வந்தால் வாதி யார் என்பதை நீதிமன்றத்திற்கு நிரூபித்து விடலாம் என்றால் என்னிடம் என் தந்தையின் புகைப்படம் கிடையாது. நான் என் தந்தையின் புகைப்படத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தால் மையில்ராஜனின் தந்தை ஆறுமுக

நாடார் என்பது தெரிந்துவிடும் என்பதால் வேண்டுமென்றே புகைபடம் இல்லை என பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் தந்தையின் இறுதி சடங்கில் மையில்ராஜன் மற்றும் அவர் தாயார் சுப்பம்மாள் கலந்து கொள்ளவில்லை என பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி மற்றொரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)