

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், வள்ளியூர்

அ.வ.எண்.1/2019

பி.வா.சா.1 - அன்பரசி

நாள்.25.11.2025

க/பெ - சுயம்பு

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு, சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு, 4, 5 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1) எனது தந்தை பெயர் என்ன என்றால் ஆறுமுக நாடார் ஆகும். ஆறுமுக நாடாருக்கு எத்தனை குழந்தைகள் என்றால் மூன்று பேர்கள் ஆகும். எனது தாயார் பெயர் அமிர்தகனி என்றால் சரிதான். எனது தந்தை ஆறுமுக நாடார் என்பவருக்கு சுப்பம்மாள் என்ற இரண்டாவது மனைவி உண்டு என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சுப்பம்மாளை எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். எனது தந்தைக்கு பாத்தியப்பட்ட தோட்டத்தில் மேற்படி சுப்பம்மாள் வேலை பார்த்தாரா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

2) வழக்கின் வாதி மயில்ராஜனை எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். வழக்கின் வாதி மயில்ராஜன் மேற்படி சுப்பம்மாளின் மகன் என்றால் சரிதான். வழக்கின் வாதி மயில்ராஜனின் குடும்ப அட்டை, ஆதார் அட்டை, ஓட்டுநர் உரிமம் நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால் நான் பார்த்ததில்லை. எனக்கு தமிழ் படிக்க தெரியுமா என்றால் படிக்க தெரியாது. வழக்கின் வாதி மயில்ராஜனின் குடும்ப அட்டை, ஆதார் அட்டை, ஓட்டுநர் உரிமத்தில் தந்தை பெயர் ஆறுமுக நாடார் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் வாதி கூறியதின் பேரில் அவ்வாறு ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது.

3) மரபணு சோதனை செய்வது மூலம் வாதியும் நாங்களும் ஒரே தந்தைக்கு பிறந்தவர்கள் என்பதை நிரூபிக்க இயலும் நாங்கள் மரபணு சோதனை செய்வதற்கு தயாராக உள்ளோமா என்றால் இல்லை, யார் என்றே தெரியாது. உண்மை தெரிய வேண்டுமென்றால் மேற்படி சோதனைகள் செய்யப்பட வேண்டும் ஆனால் மேற்படி சோதனை செய்வதை நான் மறுப்பதில் இருந்து எனது கட்சி குறித்து ஐயம் ஏற்படுகிறது என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள முதல் விசாரணை வாக்குமூலம் ஐயத்திற்குரியது என்றாலும், அது

ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடியது அல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் கோரும் பரிகாரம்
கிடைக்கத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல.

பி.வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை முடித்துவைக்கப்படுகிறது.

மறுவிசாரணை - இல்லை.